7. S. 301—328: *Incipit Tractatus contra monachos proprietarios, quod negligencia prelatorum est causa viciorum etc.: Quis dabit capiti meo aquam et oculis meis fontem lacrimarum ... / ... id omnibus professis largiri dignetur in celo genitus sancte matris et in terris natus sancti patris unigenitus dei filius in secula seculorum benedictus, amen* (danach: anno 1494).

8. S. 329—344: *Incipit Tractatus contra monachos proprietarios, quod negligencia prelatorum est causa viciorum. Pro salute eorum, qui vicia fugere cupiunt ... / Ergo prelatus debet esse dispensator rerum, ut unicuique tribuat ex hiis, que habet, prout ei opus est, in Christo Ihesu domino nostro, amen. Explicit compendium contra monachos proprietarios.*

9. S. 345: *Ignacii sancti episcopi et martiris epistula ad beatum Iohannem apostolum. Iohanni sancto seniori Ignacius et qui cum eo sunt. De tua mora dolemus ... / Tu ... diligenti modo disponas cum desiderio nostro et vale, amen.*

10. S. 345 f.: *Idem eidem. Iohanni sancto seniori suus Ignacius. Sollicitum est michi apud te Hierosolime patres ascendere ... / Heu, quod moror, cur detineor, bone preceptor, properare me iubeas, amen, et vale, amen.*

11. S. 346: *Ad Mariam dei genitricem sancti Ignacii epistola. Christifere Marie suus Ignacius. Me neophitum Iohannisque tui discipuli ... / ... te et per te et in te confitentur, amen.*

12. S. 346: *Marie gloriose virginis ad sanctum Ignacium responsio epistolaris. Ignacio condiscipulo humilis ancilla Ihesu Cristi. De Ihesu ... / ... cum Iohanne te et qui tecum possunt visere* (danach: 1498).

13. S. 347 f.: *Erfordie conflagratio 1472. Anno milleno C quater duo septuageno ... / Numerum haut parvum in rebus passus dampnum* (danach: finis 98).

14. S. 349—366: *Incipit Speculum anime. Prologus de origine anime. Primum capitulum: Anima mea, novi, quod curiosa sis rimando, que foris sunt, et assidue de*

*fenestris habitaculi cuncta, que circa te sunt, conspicis ... / Idcirco, anima mea, fuge nunc de fenestris terrene habitacionis tue, claude omniquaque partes et foramina tabernaculi tui et te ipsas tibi in speculum obire, ut contemplando te rerum nexum corporalia in corporalibus copulantem intelligas, rerum originem et remedia eorum, mirificam in finem ultimum reductionem. Et sic est finis.*

15. S. 367—376: *Epistula brevis perutilis de symonia vitanda in receptione noviciorum et noviciarum ad religionem fratris Engelberti Cultificis ordinis predicatorum. Sequitur prologus. Venerabili patri Q. priori canonicorum regularium in Nouimagio frater Engelbertus Cultificis sacre theologie professor ordinis predicatorum. Vestro desiderio satisfacere cupiens, quo cautelas evitandi symoniam in receptione fratrum vel sororum ad religionem liquide scire possitis ... / ... Anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono mensis Iulii die nono in Nouimagio* (Neumagen, 9. Juli 1476) (danach: rubricatum 1496).

16. S. 377—391: *Incipit Tractatus Iacobi Carthusiensis de receptione monialium ad ordinem et de proventibus earum. Omne, quod plurimorum se offert oculis, varium consuevit habere iudicium ... / ... salva correctione ecclesie et cuiuslibet sanius sentientis. Explicit Tractatus de receptione et proventibus monialium editus per doctorem Iacobum Carthusiensem.*

17. S. 393—406: *Epistula domini Hinrici abbatis Marienrodensis ad moniales prope Helmstede* (Stift Marienberg). *Religiosis ac deo ... Agnum sequi in niveis quocumque ierit ... / Quapropter, o venerabiles virgines, hec non despicias sancta humilitas vestra, que scribere non erubuit stulta presumptio mea. Explicit epistola fratris Hinrici abbatis ...*

18. S. 409—434: *In nocte, quando primum audis campanam, quod est signum salutis festinantis, surgere debes ... / ... sanguinem ovis tue perdit de manu tua.*

Die Werke 6 bis 8 und 14 bis 17 entstammen dem theologischen Reformschrifttum des 15. Jhs. Mangels geeigneter Hilfsmittel ist mir vorläufig eine Bestimmung der anonymen Abhandlungen 6 bis 8 und 14 nicht möglich. Nr. 16 ist ein Werk des bekannten Erfurter Kartäusers JAKOB von JÜTERBOG (1381—1465)<sup>23)</sup>, dessen Schriften im 15. Jh. weit verbreitet waren. Bei den Nrr. 9 bis 12 handelt es sich um Stilübungen, die der Schreiber wohl kuriositätshalber aufgenommen hat. Nr. 18 enthält laut Inhaltsverzeichnis *Exercicia quedam, u. a.: de missa, de quatuor diebus ante pascha, de septem verbis domini Ihesu in cruce.*

19. S. 435—445: *Incipit oracio funeralis de archiepiscopo Magdeburgensi primate Germanie Frederico comite de Bichlinghen. Alias quidem alia, venerandi domini mei et patres, dicenda sunt ... / Huius ergo funera lugubri hoc metro, quod etiam pro epythaphio esse poterit, si melius non occurrat, prosequar.*

20. S. 445 f.: *Epythaphium: Quem felix edidit faustum Thuringia natum ... / Carmine tamquam rudi salutate, littere, valet. Explicit epitaphium.*

21. S. 447—449: *De obitu domini Iohannis archiepiscopi epistula tristis simul et consolatoria incipit. Venerabiles et devoti. De calamitosa morte domini ... / ... sub anno dominice incarnationis M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LXXVI.*

22. S. 450: Liste der Erzbischöfe von Magdeburg.

23. S. 451—460: *Statuta sinodalia Halberstadensis diocesis. Reverendus in Christo pater et dominus noster*

*dominus N. episcopus Halberstadensis monet omnes ... / Datum Gronynge in castro nostro anno domini 1460 feria quarta post dominicam palmarum etc.* (danach: 1496 scriptum).